
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     11 ноября 2016 г.                              № 1593/16

      Об утверждении минимальной нормы доходности для расчета
          тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения с
      применением метода доходности инвестированного капитала
          на долгосрочный период регулирования с началом
          долгосрочного периода регулирования в 2017 году

        Зарегистрирован Минюстом России 15 декабря 2016 г.
                      Регистрационный № 44744

     В соответствии с Федеральным законом  от  07.12.2011  № 416-ФЗ
"О водоснабжении  и   водоотведении"   (Собрание   законодательства
Российской Федерации, 2011, № 50, ст. 7358; 2012, № 53  (часть  1),
ст. 7614; ст. 7616; ст. 7643; 2013, № 19, ст. 2330; № 30 (часть 1),
ст. 4077; 2013, № 52 (часть  1),  ст. 6976;  ст. 6982;  2014,  № 26
(часть 1), ст. 3366; ст. 3406;  № 30  (часть  1),  ст. 4218;  № 42,
ст. 5615; 2015, № 1 (часть 1), ст. 11; № 1 (часть 1), ст. 38;  № 29
(часть 1), ст. 4347, № 45,  ст. 6208,  № 48  (часть  1),  ст. 6723,
2016,  № 1  (часть  1),  ст. 24,   № 27   (часть   2),   ст. 4288),
постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  13.05.2013
№ 406   "О государственном   регулировании    тарифов    в    сфере
водоснабжения   и   водоотведения"    (Собрание    законодательства
Российской Федерации, 2013, № 20, ст. 2500; 2013,  № 32,  ст. 4306;
2014, № 2, ст. 82; № 9,  ст. 911;  № 23,ст. 2996;  № 27,  ст. 3770;
№ 28, ст. 4050; № 33, ст. 4588;  № 41,  ст. 5541;  № 48,  ст. 6864;
№ 50, ст. 7080; ст. 7094;  2015,  № 8,  ст. 1167;  № 37,  ст. 5153;
№ 38, ст. 5296; 2016,  № 1,  ст. 233,  № 45  (часть  2),  ст. 6263)
п р и к а з ы в а ю:
     1. Утвердить  минимальную  норму  доходности  инвестированного
капитала для расчета тарифов в сфере водоснабжения и  водоотведения
с  применением   метода   доходности   инвестированного   капитала,
созданного до перехода к регулированию тарифов с применением метода
доходности  инвестированного  капитала,  на   долгосрочный   период
регулирования  с  началом  долгосрочного  периода  регулирования  в
2017 году, в номинальном выражении в следующих размерах:
     в первом году долгосрочного периода регулирования - 5,48%;
     во втором году долгосрочного периода регулирования - 10,95%;
     в третьем году долгосрочного периода регулирования - 13,95%.
     2. Утвердить  минимальную  норму  доходности  инвестированного
капитала для расчета тарифов в сфере водоснабжения и  водоотведения
с  применением   метода   доходности   инвестированного   капитала,
созданного после перехода к  регулированию  тарифов  с  применением
метода доходности инвестированного капитала, на долгосрочный период
регулирования  с  началом  долгосрочного  периода  регулирования  в
2017 году, в номинальном выражении в размере 13,95%.
     3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.
     4. Контроль за исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя руководителя ФАС России В.Г.Королева.



     Руководитель                                      И.Ю.Артемьев


